
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 062, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Gustavo Pimentel Lacerda - SP13; 

- Genecilda Alves dos Reis - SP13; 

- Gilvan Borges Pinto - SP13; 

- Henrique Barreira Parente - SP13; 

- Humberto Eufrasio Chaves - SP13; 

- Ivonete Barros Xavier - SP13; 

- Jaciara Pereira dos Santos Costa - SP3; 

- Jair Maria das Dores - SP10; 

- Jasmon Moura de Siqueira - SP13; 

- Joao Ribeiro Dangelis - SP13; 

- Jose Jardel da Cruz Rocha - SP13; 

- Jose Lucio dos Santos - SP13; 

- Josue Joaquim da Paixão Neto - SP13; 

- Laryelly Oliveira da Silva - SP13; 

- Lenir Martins Teixeira da Silva - SP3; 

- Maria Aparecida da Silva Barbosa - SP13; 

- Maria de Lourdes Pereira Narciso - SP13; 

- Maria do Socorro Sobrinho Fernandes - SP13; 

- Maykhon Douglas Soares Teixeira - SP13; 

- Mouzaniel Moreira Oliveira - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


